
 

 

Государственное унитарное  предприятие 

«Производственно - энергетическое объединение» 

«Байконурэнерго» города Байконур 
(ГУП ПЭО «Байконурэнерго» г.Байконур) 

 

 

 

П Р И К А З 

«11» августа 2025 г.         № 220-В 

Байконур 

 

О временном исполнении обязанностей 

председателя комиссии по осуществлению  

закупок товаров, работ, услуг для нужд  

ГУП ПЭО «Байконурэнерго» г. Байконур 

 

На основании п.2 ч.1 ст.21 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ 

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»  

(с изменениями и дополнениями), пункта 6.3. Устава ГУП ПЭО 

«Байконурэнерго» г. Байконур, в соответствии с Федеральным законом от 

18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц» и Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», а также в целях обеспечения 

осуществления закупок предприятия, эффективного и рационального 

расходования денежных средств, обеспечения гласности и прозрачности таких 

закупок, предотвращения коррупции,  приказываю: 

 

1. Возложить временное исполнение обязанностей председателя комиссии по 

осуществлению закупок товаров, работ, услуг для нужд ГУП ПЭО 

«Байконурэнерго» г. Байконур с 11.08.2025 на заместителя главного 

инженера Жумабаева Галымжана Тынымбековича. 

2. Считать утратившим силу с 11.08.2025 Приказ № 177-В от 09.07.2025. 

3. Начальнику ССС разместить настоящий Приказ на официальном сайте 

Предприятия в течение 3 (трех) рабочих дней со дня издания настоящего 

приказа. 

4. Врио руководителя СДО Кайыпназаровой Ж.Ж., довести настоящий приказ 

до лиц, в части касающейся.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на председателя 

Единой комиссии. 

И.о. генерального директора    С.Н. Горьковой  
 

 

Сеилханова Асем Болатовна 

1116 


